
Zápis ze schůze Vzdělávací komise 23. 5. 2023 
Den konání 23. 5. 2023 
Místo konání Hošťálkova 392/1C, Praha 6 – Břevnov - +TEAMS 
Čas  Od: 10:00 Do: 12:50  

 
Přítomni: Ing. Eva Mentlíková (EM) Host: Alekos Pejos 

(AP) 
Alžběta Morávková (AM) Věra Jáchimová (VJ) 
Markéta Kvapilová (MK) Host: Radek Rouč 

(host) 
Jan Šíma (JŠ) Marek Holub – on-

line teams 
Sylvie Boušková (SB)  
Kamila Vaňková (KV) Omluveni/nepřítomni 

– Mgr. Kateřina 
Vašáková (KV), Mgr. 

Jaroslav Sedláček 
(JS) 

 
Průběh setkání: 

1.  Úvodní slovo RR a EM. 

2. AP – TJ Krkonoš Trutnov má na další 2 roky platnou kvalifikaci na cvičitele a 
trenéry. 

3. EM – Dokument Vzdělávání - téma akreditace cvičitelů  – JS a SB pověřeni 
dokončením. 

4. 
EM – téma akreditace trenérů – pověření pro paní AM jednat jménem ČJF 
s FTVS (a MŠMT). 
 

5.  
EM – téma stavitelé – JŠ pověřen zpracováním této části Dokumentu 
Vzdělávání (nedostatek stavitelů). Zpracování i finančního ohodnocení stavitelů 
a manuálu pro pořadatele. JŠ poté předloží tento návrh na VV.  

6.  
EM – téma rozhodčí – je třeba vtáhnout do dění mladé rozhodčí a podpořit je. 
JŠ – zkušený rozhodčí si vytipuje 3-4 mladé a bude s nimi jezdit na závody a 
vytvoří se také manuál pro mladé, kteří mají o výkon funkce zájem. 

7. RR – otázkou je, zda to vyhlásit veřejně: kdo má zájem, ať se přihlásí. 

8. EM – další setkání komise Vzdělávání budou povětšinou ve formátu on-line 
v pod/večerních hodinách. 

9. 
EM – téma drezurní rozhodčí – VJ a KV pověřeny vypracováním (včetně 
systému doškolování). Nedostatek a špatný systém vzdělávání drezurních 
rozhodčích (drezurních specialistů).  

10. JŠ - otázka doškolování stavitelů – 3. a 2. třída by mohla být doškolována po 
oblastech po 2 letech, 1. třída každý rok (ob rok se zahraničním školitelem). 

11. RR – aktuální seznam školitelů dát na web nebo ten starý smazat. 
12. JŠ – je třeba rozlišit instruktora a školitele stavitelů.  
13. EM – téma všestrannostní rozhodčí – vypracováním pověřena MK. 

14. EM – kdo si vezme na starost téma rozhodčí spřežení. Pan Jaroslav Pavel?  
Bude diskutováno s Ing. J. Kunátem. 

15. EM - kdo si vezme na starost téma rozhodčí vytrvalosti? Ing. Kristýna Miřátská? 
Bude diskutováno s komisí vytrvalosti. 

16. AP – chvála na proběhlý kurz FEI vytrvalosti a kvalitu FEI školitelů. 
17. RR – zkusit získat pro školení našich funkcionářů dotaci z FEI Solidarity. 



 

18. EM – zpracuje se, koho bychom potřebovali proškolit a na to poté bude 
zažádáno o dotaci z FEI Solidarity.  

19. AM – ty nejlepší by mohla školit FEI a ti proškolení pak zase ty, kteří mají nižší 
úroveň. 

20. EM – na jednání Rady ČJF lze diskutovat o tom, jaké finance na tato školení 
půjdou, ale plánování školení by měly organizovat samy oblasti. 

21. 
EM – námět pro p. Suchánka a komisi pořadatelů – pořadatelé nemohou dát 
stavitelům na pomoc 2 ženy. V ideálním případě by to mělo být tak, že stavitel 
si přiveze 4-5 lidí (svůj tým), který celý pořadatel zaplatí. MK – ne každý 
pořadatel toto bude moci zaplatit. EM - týká se velkých závodů. 

22. AM – kdo jmenuje školitele?  

23. 
EM – Mgr. Kateřina Vašáková souhlasila, že vytvoří do Dokumentu Vzdělávání 
materiál pro doškolování cvičitelů a trenérů (refreshing). Byla zde myšlenka, že 
nižší úrovně by se mohly doškolovat při OCM a vyšší při SCM? 

24. EM – úprava pravopisu Dokumentu Vzdělávání – pověřena Mgr. Věra 
Jáchimová. 

25. EM - ZZVJ – otázka garanta – přítomnost garanta na ZZVJ bude v budoucnu 
pouze doporučena, pro mladší 18 let musí být přítomna zodpovědná osoba. 

26. AM – otázka přípravného kurzu ZZVJ – bude pouze doporučen/dobrovolně. 

27. 
EM – pád při ZZVJ – musí posoudit komise, z jakého důvodu jezdec spadnul 
(ne vždy za něj musí být vyloučen). Opravná zkouška bude povolena nejdříve 
4 měsíce po neúspěšném pokusu. 

28.  
JŠ – doškolování cvičitelů – povinné či nepovinné – člověk, který nemá 
refreshing, by například neměl moci dělat garanta při zkouškách (jednou za 4 
roky povinnost doškolení nebo licence propadne). 

29.  EM – otázka úrovní cvičitelů ČJF – cvičitel 1. úrovně (turistické jízdárny) a 2. 
úrovně? 

30. AP – na zkoušky cvičitelů a trenérů by komisi měl schvalovat VV ČJF a 
nominovat 1 člověka do komise za sebe. EM – tak by to mělo být. 

31. 
MK – v Dokumentu Vzdělávání by mělo být zakotveno školení/vzdělávání 
zpracovatelů výsledků (zpracovatel by měl být členem ČJF a mít přístup do 
JISu).  

  
  
  
  
  
  


